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ACTA DE ELIMINACION Y DEPURACION DE DOCUMENTOS DE
ARCHIVO DEL IDAIPQROO

Fecha: inicio 18 de junic del afo 2021 / conclusion: 18 de junio de 2021

Lugar: Edificio principal del Instituto de Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos
Personales de Quintana Roo :

Hora: 11:00 horas. _

Asunto: Depuraciéon y eliminacién de documentos de. la M.E. Cintia Yrazu de la Torre
Villanueva, Comisionada del Instituto de Acceso a la Informacién y Proteccion de Datos
Personales, con fundamento en el acuerdo IDAIPQROO/13C.3.01/01-03/IV/2021 de la
Primera Sesidon Ordinaria del Grupo Interdisciplinario, la unidad administrativa se dispuso a
realizar las actividades de depuraciéon de documentos de consulia y comprobacién
administrativa inmediata.

Se llevé a cabo la depuracion de dicha documentacion, considerando el listado anexo al
Catdlogo de Disposicion Documental, para determinar la supresion de documentos
cormrespondientes alos ejercicios fiscales de 2004 al 2020, de la gestion de la M.E. Cintia Yrazu
de la Torre Villanueva.

El trabajo de depuracion ha tomado los dias de 10 al 18 de junio debido al proceso de
revision de documentacién de consulta administrativa y aquellos que pueden ser de
utilidad para consulta de seguimiento.

Los servidores pUblicos asistentes son:

M.E. Cintia Yrazu de la Torre Villanueva. Comisionada del IDAIPQROO.
Lic. Martin Raul Navarrete Villarino. Director de Auditoria, Control y Evaluacién del Organo
Interno de Control.

Lic. José Martin Cervera Torres. Coordinador Administrativo.

Lic. Maryld Gisel Roman Espadas. Responsable del Grea Coordinadora de Archivos.

En este contexto, se da constancia de la depuracién de los siguientes documentos, que son
considerados como copias simples de oficios, invitaciones a eventos y solicitudes de
materiales dirigidas a la Coordinacion Administrativa y copias.

i~

NO FeCHAINICIO  FECHA FINAL CARPETA h OBSERVACIONES
CAJA ] — S - — - - - - - —
01/01/2010 31/12/2010  Dommies de Dibujo infantil Copias simples

01/01/2010 31/12/2010 Informe de Solicitudes de Copia
informacién 2010

01/01/2011 31/12/2011 Solicitudes de informacién 2011 Copias simples

01/01/2010  31/12/2010  Puntos de acuerdo de actasde  Copias simples
juntas de gobierno 2010

01/01/2010  31/12/2010  Notas de prensa 2010 ' Copias simples
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01/01/2011

01/01/2010
01/01/2010

01/01/2004

01/01/2010

01/01/2010
01/01/2010
01/01/2010
01/01/2010
01/01/2010

01/01/2009

CAJA 2

2010

2010

2010

2010

2010

2010
2010
2010
2009
2010
2010

2009

2009

31/12/2013

31/12/2010

31/12/2010

31/12/2004

31/12/2010

31/12/2010
31/12/2010
31/12/2010
31/12/2010
31/12/2010

31/12/2009

2010

2010

2010

2010

2010

2010
2010
2010
2009
2010
2010

2009

2009

Instituto de Acceso a la Informacién y
Proteccion de Datos Personales de Quintana Roo

Comprobomones de vidticos

de los ejercggszOl 1al2013
POA 2010
Compendio De Leyes Manuales -

y Reglamentos de observancia

para el ITAIPQROO 2010

Xl Asamblea Nacional de Ic;

COMAIP Aguascdlientes 2004
Obra de teatro 2010
Cotizaciones y pagos 2010
Cotizaciones 2010

Campana infantil 2010
Correspondencia recibida 2011

Invitaciones y ogrodecirnienfo'é' :

2010
Estadisticas
revision 2009

de recursos de

Programa transparencia en tu
colonia

Correspondencia con copia a
la Consejeria

Correspondencia dirigida a la
- comrespondencia dirigida a la

consejeria
Oficialia de Partes

Correspondencia dirigida a la
consejeria

consejeria (otros
garantes).
Copia simple del

POA Capacitacién

- Capacitacion
- Copia simple Obra de teatro nifio

Obra de teatro ninos

Invitaciones y'ogrcdecimientos
Proyectos de resoluciones

__T_:_iéopios simples
- Copias simples

_ partes

Copms smp!es

Cop|cs s;mples
“Copias simples

2 Copias 5|mples

e

- Copias simples |
Coplos simples '

Copias simples

Copias simples

Copias simples

: Engorgolodo de copia simple del
_informe

del programa
Transparencia en tu colonia.
Copias simples de la é
correspondencia diigida a la
consejeria
Copias simples " de la

consejeria
Copias simples de la oficialia de

Copias simples de
correspondencia dmg|do a

(2 carpetas)
Invitaciones y Ogrodemmem‘os
- Copias simples de los Proyectos de

:resoluciones de la Comisionada

Comprobaciones de viaticos
2010
Muestras

Documentos varios

Notas de prenso
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prensa del afio 2009

' Cinthia de la Torre
Copnos simples

- Copia del diseno del calendario

2010

Copia simple de documentos que
no forman parfe de un proceso
concluido. (Tres carpetas)

Coplc del compendio de notas de,
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T 01/01/2009  31/12/2009 | Minufario de consecuivos 2009 Copias simples del minutario de
- - consecutivos del ejercicio 2009
2005 | 2005 nstiluto de fomento a la  Instituto de fomento ala vivienda y
vivienda y regularizacién de la = regularizacién de la propiedad
, propiedad
01/01/2009  31/12/2009  POA -SE ' Copia simple de los proyectos
: - emitidos en el POA de la Secretaria
- Ejecutiva
28/09/2009  28/09/2009  Dia Intemacional de Derechos = Copia simple del Dia Internacional
a Saber " de Derechos a Saber
01/01/2009  31/12/2009  Corespondencia 2009 " Copia smple  de o
f correspondencia del 2009
01/01/2009  31/12/2009 Informes de diversas dreas del Copias simples de los Informes de
! Instituto diversas areas del Instituto 2009
01/01/2009  31/12/2009  Proyectos de Actas de Juntas Copias simples de Proyectos de
| de Gobiemo Actas de Juntas de Gobiemo
01/01/2009 3]/12/2009 " Felicitaciones e invitaciones Felicitaciones e mvutoaones 2009
01/01/2009 31/12/2009 ~ Documentos varios Documentos varios
i correspondlen’res al ano fiscal 2009
0'1'/'01/201 0 ': 31 /1'2/2010 Consecutivos 2010 Copias simples de los documerﬁos
' consecutivos del ejercicio fisca
2010, corresponden a é
comunicaciéon enfre las unidad
: administrativas del Instituto
01/01/2010  31/12/2010  Consecutivos Tomo 2 2010 Copias simples de los documentos
consecutivos del ejercicio fiscal
2010, corresponden a la /
comunicacion entre las unidades
administrativas del Insmul‘o
01/01/2010  31/12/2010  Cormespondencia recibida 2010 Copias simples de la
correspondencia recibida 2010
CAJA3 :
01/01/2008 31/ 1 2/2008 PropUesio para la osignoiurd Copias simplé's propuesta para la
en materia de transparencia asignatura en materia de
frc:nsporen(:lc
170172009 31/12/2009 Renovacién web [TAIPQROO Copias simples de oficios y
2009 proyecto de la actualizacién del
- sitio web oficial del TAIPQROO
1/01/2007 ~ 31/12/2009  Aportaciones de la Mética Copia de aportaciones de la
2007-2009 - Métrica 2007-2009
01/2011 31/12/2011 Cuento infantil . Copias de la propuesta del acta
i de la sesion y presupuesto para
promover el cuento infantil
‘ “Transparencia  en el Caribe
: Mexicano”
1/01/2011 = 31/12/2011 Engdrgblodo” TranspcxrenC|o en tu colonia
22/03/2011  22/03/2012  Contrato de montaje Copias simples del Contrato de
- montgje de la obra "Transparencia

- en el Caribe Mexicano”
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~ 01/01/2012
01/01/2012

03/2012
2012
01/01/2013

01/01/2013

2013

2010

2009

2013

2011

2011

2011

2012
2012

2012

31/12/2012

31/12/2012
31/12/2012
03/2012

2012
31/12/2013

31/12/2013

2013

2010

2009

2013

2011

2011

2011

2012
20183

2012

Instituto de Acceso a la Informacién y
Proteccidn de Datos Personales de Quintana Roo

beréspondériéic recibida 2012

Copias simples correspondencia
recibida 2012

Invitacién 2012

Minutario 2012
COMAIP

Cotizaciones varias _
Cormrespondencia recibida 2013

Invitaciones 2013

Criterios para la evaluacién de
la informacién minima
obligatoria

Decreto 302

Ley de Proteccidén de Datos
Personales en Posesion de los
Particulares

LTAIPQROO
30/06/2009

Reforma en materia de
Transparencia, Acceso a Ia

reforma del

Informacion PUblica
Federativas y Organos
Garantes

Reglamento ‘ interior y
condiciones generales de

trabajo del TAIPQROO
Reglamento interior %

condiciones generales de
trabajo del ITAIPQROO

Reglamento interior y
condiciones generales de

trabajo del ITAIPQROO
Propuesta original de la
Direccién Juridica Consultiva vy
Reglamento Interior

Recursos de revision

Recursos de revision

Tarjetas de felicitaciéon 2012

APROBADO EN LA PRIMERA SESION EXTRAORDINARIA DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO:
FECHA DE REUNION DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO: 11 MARZO 2021

~ Invitaciones 2012

Minutario 2012
Copia simp[e_ae documentos de la
Comisién de Educacién y Cultura
de la COMAIO

' Cop'ios de cotizaciones varias
Copias
cormrespondencia recibida 2013

simples de la

Invitaciones 2013
Copias simples Criterios para la
evaluacién de la informacion
minima obligatoria

C-o'bi'd simpléﬂaél decreto 302 Opor
el que se expide la ley para
Regular las remuneraciones de los
servidores pUblicos de los poderes,
municipios y érganos auténomos
del Edo.

Copia simp!'e de la Ley de
Proteccion de Datos Personales e
Posesion de los Particulares

Copia de la LTAIPQROO reforma
del 30/06/2009

Copias simplres de la reforma en
materia de Transparencia, Acceso
a la Informacién Publica
Federativas y Organos Garantes

Copias simbles del Reglamento
interior y condiciones generales de
trabgjo del TAIPQROO

Copics simﬁes del Reglamento
interior y condiciones generales de
trabajo del ITAIPQROO

Copia simple de modificaciones al
Reglamento interior y condiciones
generales de frabgjo  del
TAIPQROO

Propuesta original de la Direccién
Juridica Consultiva y Reglamento
Interior

Copia simple del listado de los
recursos de revision 2012

Copio simple del listado de los
recursos de revision 2012

Acuses de Tarjetas de felicitacid
2012
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2010
2009
2010
2008
s

2010
2010

2010

2010

2010

2010

2010
2011
CAJA 4
01/01/2014
01/01/2013
01/01/2014
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2015
01/01/2016

01/01/2016

2010

2009
12010
2008
2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010
2012
31/12/2014
31/12/2014
31/12/2014
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2015
31/12/2016

31/12/2016

Instituto de Acceso a la Informacién y
Proteccion de Datos Personales de Quintana Roo

Sesién de la region sureste

5° Concurso De Dibujo Infantil

Transparencia con igudlécd

Documentos varios

Recursos de revision RR/057-
10/CYTV

Recursos de revision
Cuento "Transparencia en el
caribe Mexicano"

Dommie de la revista

Transparéntate
Documentos varios

Junta de gobiemo 2010

Informes 2010

Notas de prensa

Lista de recursos de revision en

Tradmite 2011-2012

Remitidos 2014

Tarjetas de felicitacion
enviadas y recibidas 2013-2014
Oficios recibidos 2014

Oficios recibidos 2015
Vidticos 2015

Bitdcora de éhfregc de vales
de despensa 2015

BitGdcora de entrega de vales
de gasolina 2015

Oficios recibidos 2016
Comprobacion  de  Viaticos
2016

APROBADO EN LA PRIMERA SESION EXTRAORDINARIA DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO:
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. Copias simples de los informes

‘Copias de los documentos que

integran la sesion de la regién
sureste de la COMAIP

Co'pios simplés de la convocatoria
del 5° Concurso De Dibujo Infantil
Coplo snmple del proyec’ro
Transparencia con Igualdad
Coplcs simples de "documentos
varios"

Co"b'ic:s simples del recursos de
revision RR/057-10/CYTV

Coplos sumples de Ios listados de los
recursos de revision del ejercicio
2010

Copia de presentaciéon del Cuento
“Transparencia en el caribe
Mexicano”

Cob"i'd simple del Dommie de Ia
revista Transparéntate

CODIOS simples de los listados de los
recursos de revisiéon,
modificaciones al sitio  web,
actividades de capacitacion.
Copias simples de la junta de
gobierno 2010

enfregados de las unidades
administrativas del ejercicio 201
Copias simples de las nof
prensa 2010

Copia simple de listado

Copias de los oficios remifidos 2014
Tarjetas de felicitacion de los afos
2013y 2014

Cobics de oficios recibidos del
ejercicio 2014

Copias de oficios recibidos del
ejercicio 2015

Copias de las solicitudes de
viaticos del ejercicio 2015

Bitdcora de entrega de vales de
despensa 2015

Bitdcora de entrega de vales de
gasolina 2015

Copias 5|mpies de los
recibidos 2016

Copias comprobacién de wohcm
2016

oficios
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01/01/2016
01/01/2016
01/01/2017

01/01/2017

01/01/2017

01/01/2017
01/01/2017

01/01/2017
01/01/2017

01/01/2017

01/01/2017 _
01/01/2017

01/01/2018

01/01/2018
01/01/2018
01/01/2018

01/01/2018

01/01/2018
01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019
01/01/2019
01/01/2019
01/01/2019
01/01/2019

01/01/2019
01/01/2019

01/01/2019

01/01/2019

01/01/2020

31/12/2016
31/12/2016
31/12/2017
31/12/2017
31/12/2017

31/12/2017
31/12/2017

31/12/2018
31/12/2017
31/12/2017
31/12/2017
31/12/2018
31/12/2018
31/12/2018

31/12/2018
31/12/2018

31/12/2018
31/12/2018
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019

31/12/2019

31/12/2020

Instituto de Acceso a la Informacién y
Proteccién de Datos Personales de Quintana Roo

Invitaciones 2016
Copms snmples comisiones 2016
Tarjetas enviadas 2017
Bitacora de vales de gosohno 2017

Invitaciones 2016

Comisiones 2016
Torjems enviadas 2017

Bitdcora de vales de gc:sollno
2017

Bitdcora de vales de despensa
2017

Comprobaciones 2017
Comisién de Educacion del SNT
2017

Dibujo infantil 2018
Regidn Sureste del SNT
Comprobocién de
2017

Oficios reC|b|dos 2018
Informacién Dia Int. DAI 2015
Comprobacién de  vidticos
2018

Tarjetas enviadas 2018

SNT- Region Sureste 2018
Sistema Nacional de
Transparencia Region Sureste
2018

Oficios recibidos 2018

Solitudes de Informacion 2019
SNT- Regidn Sureste 2019

vidticos

Comprobacion de  vidticos
2019
Comprobaciéon de  vidticos
2019

Inventarios de bienes muebles
2019

Comision de Capacitacién y
Educacion del SNT 2019
Comprobacién  de
2019

Oficios recibidos e invitaciones
2019

Secretaria  Técnica de la
Comisidn de Capacitacion y
Educacion del SNT 2019
Tarjetas enviadas 2019

Bitdcora de vales de gasolina
2017

BitGcora de vales de despensa
2019

Juridico listado de recursos de
revision 2019

Documentos recibidos 2020

viaticos

APROBADO EN LA PRIMERA SESION EXTRAORDINARIA DEL GRUPQ INTERDISCIPLINARIO:
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Bitdcora de vales de despensa

2017

Copia de ccﬁfﬁprobcciones 2017
Comisién de Educacién del SNT

2017

Copias simplés
Copias sirnp'l'e's
Copias 'simplés

Copias simples
Copias simples
Copias simples

Copias simplés

Copias simples
Copias simples

Copias simples
Copias simples
Copias snmples
Copias srrnples
Copias simples
Copias simplés
Copias simples
Copias simples

Cop'ios simples

Copias simples

Copias simples

BitGcora de vales de gasolina 2019

Bitdcora de vales de despensa

2019

Copias simples 2019

Copias simples 2020 .
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La disposiciéon de la documentacion se integra por 4 cajas, sumando un total de 54.85 kg
de papel de desecho; equivalente a 1.097 metros lineales, que comresponden a la
documentacién de comprobacién administrativa y de consulta del Despacho de la
Comisionada, Cintia Yrazu de la Torre Villanueva, de los ejercicios fiscales del 2004 al 2020,
gue serd destruido, p dimiento de incineracion y total destrucciéon para evitar el
fratamiento indebjeo de los cohtenidos vertidos en las copias.

ATE\NTAMENTE

Torre Villanueva
IDAIPQROO

Comisionada d

Lic. MarylU oman E_spodos
Responsable del grea Coordinadora de

j hivo
,/;
Lic. Maricar

men Trujillo Totosaus
Responsable del Archivo de
Concentracién

Directokg-et# P8nencia
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